UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN
Về việc tiếp tục đẩy mạnh thực thi

pháp luật, tuyên truyền, phổ biến

công tác bảo tồn đa dạng sinh học và

bảo vệ các loài động, thực vật hoang

dã trên địa bàn thị trấn Triệu Sơn.

Thị trấn Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các tổ dân phố trên địa bàn thị trấn Triệu Sơn;

- Công an thị trấn Triệu Sơn;

- MTTQ, các ngành đoàn thể thị trấn Triệu Sơn.

Thực hiện Công văn số 2960/UBND-TNMT ngày 08/7/2024 của UBND

huyện Triệu Sơn về việc tiếp tục đẩy mạnh thực thi pháp luật, tuyên truyền, phổ

biến công tác bảo tồn đa dạng sinh học và bảo vệ các loài động, thực vật hoang

dã trên địa bàn huyện. Để bảo tồn đa dạng sinh học và bảo vệ các loài động, thực

vật hoang dã trên địa bàn; Chủ tịch UBND thị trấn Triệu Sơn yêu cầu các tổ dân

phố, các ban ngành, đơn vị có liên quan thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh quán triệt, tuyên truyền, vận động, phổ biến pháp

luật, nâng cao nhận thức, chấp hành nghiêm các quy định pháp luật về bảo tồn

đa dạng sinh học, bảo vệ các loài động vật hoang dã, kiểm soát loài ngoại lai

xâm hại, bảo vệ các loài hoang dã nguy cấp, quý hiếm; bảo tồn chim hoang dã,

di cư tại Việt Nam.

2. Cán bộ, công chức, người lao động và người dân không tham gia săn,

bắn, bẫy, bắt, mua, bán, vận chuyển, giết mổ, tiêu thụ, tàng trữ, quảng cáo các

loài chim hoang dã, di cư trái pháp luật; chủ động đấu tranh, tố giác các đối

tượng vi phạm pháp luật về quản lý, bảo vệ các loài chim hoang dã, di cư thực

hiện các biện pháp phòng ngừa dịch bệnh có nguồn gốc từ chim hoang dã, di cư.

3. Lực lượng Công an tăng cường tuần tra thu gom dụng cụ, lưới bắt chim

và kiên quyết không để xảy ra tình trạng giăng lưới bẫy bắt chim trên các cánh

đồng hoặc mua bán, vận chuyển chim hoang dã trên các tuyến đường, tuyến phố.

4. Đề nghị MTTQ và các ngành đoàn thể tiếp tục phổ biến, vận động các

thành viên, hội viên tích cực tham gia và giám sát quá trình thực hiện.

Yêu cầu các tổ dân phố, các đơn vị có liên quan; đề nghị MTTQ và các

ngành đoàn thể tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện  nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đài truyền thanh (t/t);

- Lưu: VP UB.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thường

		2024-07-10T13:56:38+0700

		2024-07-10T15:33:03+0700

		2024-07-10T15:33:25+0700

		2024-07-10T15:33:57+0700